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Nikt i nic nie rozbije jedności światowego ruchu zawodowego 

ŚFZZ bojownikiem o pokój 
Wielki wiec ludności Stolicy — potężną manifestacją solidarności mas 

pracujących Polski ze Światową Federacją Związków Zawodowych
WARSZAWA. [PAP] „ATAKI MIĘDZYNARODOWEJ REAKCJI NIE ROZ

BIJA JEDNOŚCI ŚWIATOWEGO RUCHU ZAWODOWEGO” — POD TYM HA
SŁEM ODBYŁ SIĘ DNIA 20 BM. W AULI POLITECHNIKI WIELKI WIEC LUD
NOŚCI STOLICY.

Wiec, na który przybyli członkowie 
obradującego w Warszawę Biura Wy 
konawczego Światowe; Federacji Zw. 
Zawodowych z przewodniczącym Fede 
Mdli di Vittorio, wceprzewodnicząc/mi 
Kvzoecowem i Ie Leap orez sekreta
rzem generalnym Sailiant na czele, 
p zekszła-dil s.ę w (potężną nnamiłe- 
stację ponad 3 i pi" tyńęcznej rzeszy 
przedstawicieli robotników i pracują
cych stolicy na czeit Światowej Fe-

CzłonLowie Biura 
Wykonawczego ŚFZZ 
u Prezydenta BP
WARSZAWA. (PAP) Dnta 20 bm. 

Prezydent RP przyjąć w Belwederze 
cz-enków obradującego w Warszawie 
Mura Wykonawczego ŚFZZ.

Posiedzenie Sejmu 
Ustawodawczego
WARSZAWA (PAP) Marszałek 

Sejmu Ustawodawczego RP Wła
dysław Kowalski wydał w dniu 

20 bm. zarządzenie treści nastę
pującej:

Posiedzenie Sejmu Ustawodaw
czego RP odbędzie się w dniu 
26 lutego 1951 r. o godz. 10.

Marszałek
Sejmu Ustawodawczego 

(—) Władysław Kowalski 
Na porządku dziennym 91 po

siedzenia Sejmu Ustawodawczego 
RP w dnu 26 bm. znajduje są 

szereg pierwszych czytań rządo
wych projektów ustaw oraz spra
wozdania Komisji Sejmowych.

Działania wojenne 
w Korei

MOSKWA. (PAP) Agencją TASS do 
nosi z Phenianu:

Dowództwo naczelne Koreańskie) 
Armii Ludowej stwierdza w ogłoszo
nym 20 lutego komunikacie: 
Oddziały Armii Ludowe; wraz z od
działami ochotników chińskich na 
wszystkich odcinkach (rontu kontynu
ują walki mocno utrzymując dogodne 
pozycje.

W rejonie Seulu w dniach od 24 
Stycznia do 17 lutego oddziały Armii 
Ludowej strąciły 38 samolotów nie
przyjacielskich.

Miłość bliźniego i pokój — io synonim

IF Bydgoszczy ro sali Pomorskiego IJornu >zlukt odpyla się we z , 
konferencja duchownych i świeckich przedstawicieli społeczeństwa 
katolickiego na Pomorzu, zorganizowana przez Oddział Wojewódzki 
Zrzeszenia „Caritas", poświęcona podsumowaniu dotychczasowej pra- 
ću oraz omówieniu aktualnych zadań ruchu „Caritas" na najbliższą 
przyszłość. Konferencja odbyła się pod hasłem walki o Pokój aż do
zwycięstwa.

f otografia nasza przedstawia 
dziekanem Bielskim, prob. par. 

de racji Związków Zawodowych i jej 
walki: o jedność las pracujących całe
go ś wiała.

Dl VITTORIO
Pierwszy przemawia przewodniczą

cy ŚFZZ sekretarz generalny Konfede
racji Pracy Wcoch, di Vittorio.

„Robotnicy wszystkich krajów po
dziwiają was, towarzysze polscy, po
dziwiają wasz naród odnoszący zwy 
ciąstwo za zwycięstwem na froncie 
odbudowy waszej wolnej ojczyzny; 
Podziwiają naród wasz zjednoczony 
pod przewodnictwem Prezydenta Bo 
leslawa Bieruta, drogiego nam towa
rzysza, wypróbowanego i oddanego 
przyjaciela mas pracujących wszyst
kich krajów".
Te słowa przewodniczącego ŚFZZ 

przyjmują zgromadzeni z wie.kwn en- 
luz.azmem.

MOWA KUZNIECOWA
Gorąco wi+ją zgromadzeni następne

go mówcę, wiceprzewodniczącego 
SFZZ, przewodn czącego WCS-PS — 
Kużnecowa, który przekazuje w imie
niu mas pracujących ZSRR braterskie 
serdeczne pozdrow lenia całemu naro
dowi polsk.emu i życzy powodzenia 
w budownictwie socjalistycznym.

„Imperialiści skierowali swój atak 
przeć,w ŚFZZ — prawdziwemu obroń
cy interesów mas pracujących. No roz 
kaz amerykaósk ch mpei ai stów rząd 
francuski oglgsł, że rozwiązgję ŚFZZ. 
Jest to haniebny I niemądry krok. — 
Śmieszne jest myśleć, że bojowe or
gan, zac,a klasy robotniczej, zrzeszają
ce 70 milionów ludzi! w 64 krajach 
przestanie istnieć i działać dlatego, że 
ta*k rozkazać m.n.ster spraw wewnętrz
nych Queuille.

ŚFZZ jeszcze aktywniej będzie kon
tynuować walkę o jedność klasy ro
botniczej, o postęp, o zapewnienie re
alizacji najżywotniejszych interesów 
mas pracujących — o pokój. ŚFZZ 
jest jednym z najważnieszych oddzia
łów wśród boowników o pokój.

Zgromadzeni przyjmują te slowe go 
rącymi oklaskami.

Mówca z naciskiem podkreślił w dal 
szej części przemówienia, że szeroka 
kampania o zachowan.e pokoju ma 
teraz szczególnie doniosłe znaczenie 
i wskazuje, że masy pracujące Polski 
polw erdzają swoje dążenia do zacho
wania pokoju osiągnięciami w pracy.

Nie ulega wątpliwości, że naród ra
dziecki i polski będą ze wszech miar 
rozwijać i umacniać przyjaźń przy
pieczętowaną krwią przelaną we współ 
nej walce przeciwko najeźdźcom hitle
rowskim.
WYPOWIEDŹ HERBERTA WARNKE
Gorącymi oklaskami przyjmują zebra 

ni następnego mówcę, przewodn.czą- 
cego związków zawodowych NRD — 
Herberta Wamke.

„Przybywam z kraju — oświadcza 
Wanke — który zaprowadził u siebie 

fragment prezydium konferencji z. ks. 
Junccwo, jako przewodniczącym.

(Foto — IKP)

nowy ład, nie mający nic wspólnego z 
dawnym: militarystycznymi i faszystów 
skimi Niemcami. Przybywam z NRD, 
której ludność pragnie stworzyć dla 
siebie i dla caćych Niemiec nową, po
kojową przyszłość."

Ostatni przemawiał sekretarz gene
ralny ŚFZZ Louis Saillant, który obra- 
zu.e nieustępliwą walkę Federacji i 
pełną realizację swego programu.

Następnie przyjęta została jedno
myślnie rezolucja.

Wiec zakończono odśpewenlem 
Międzynarodówki.

Delegacja polska 
przybyła do Berlina 
na sesję Światowej

Rady Pokoju
BERLIN. (PAP) We wtorek 20 bm 

przybyło do Berlina na sesję Świato
wej Rady Pokoju delegacja polska z 
prof. Janem Dembowskim na czele.

Na dworcu berlińskim, udekorowa
nym emblematami Światowego Ruchu 
Pokoju i sztandarami 70 narodów zjed 
noczonych w obozie obrońców pokoju, 
witali gości polskich przedstawcie! rzą 
du Niemieckiej Republiki Demokratycz
nej i demokratycznego magistratu Beri: 
na oraz czćonkowie zarządu berlińskie
go kom letu obrońców pokoju z pierw 
szym wiceprzewodnczącym komitetu 
prof. Havemannem na czele.

Księża katoliccy czczą pamięć wielkiego syna Pilyk niestrudzonego 
bojownika o wolność i sprawiedliwość społeczną

U kolebki ks. Staszica 
kapłani z całej Polski solidaryzując się z poczynaniami Rządu Polski 
Ludowej, zobowiązali się do rzetelnej pracy nad zapewnieniem zwycięstwa 

idei postępu i pokoju
PIŁA. Z inicjatywy Okręgowej Ko- 

m'-sji Księży, przy Związku Bojown ków 
o Wolność i Demokrację w Bydgo
szczy, z współudziałem organ, zacyj- 
ńym OKK przy ZBoWiD województwa 
poznańskiego, odby* się w Pile w dn u 
20 bm. z okazfi 125 rocznicy śmierci 
ks. Stanisława Staszica, zjazd księży ka 
tolickich. Na zjazd przybyło ponad 
250 kapłanów z województw: bydgo
skiego, poznańskiego, gdańskiego, 
szczecńskiego, olsztyńskiego, kosza
lińskiego I zie'onogorsk ego oraz de
legacje duchowieństwa katolickiego z 
ipozosła*ych woewódziw.

Po obszernej dyskusji na wniosek ks. 
prób. Henryka Gniwka z pa-afi Lich-

Wyso’ ie odznaczenie
dziennika ,,Trud‘-

MOSKWA (PAP). W tych dniach 
przypada 30 rocznica powstania dzień 
njka ..Trud" organu Wszechzwiriźko- 
wej Rady Zwiezkćw Zawodowych. W 
zwiirzku z t?r rocznic?, j w uznaniu za
sług pismo, położonych w dziedzinie 
mobilizacji mas pracujących do po- 
mv’lnei realizacji zadań budownictwa 
socjalistycznego Prezydium Rady Naj 
wyiszei ZSRR odznaczyło dziennik 
..Trud" orderem Czerwonego Sztanda
ru Pracy.

Objawy inflacji
we Francji

PARYŻ (PAP). Dzienn k ,.L’Humani_ 
te” i ,,Liberation' donnę?’? b dalszym 
wzroście cen artykułów żywnościo
wych we Francji, a w szczególności 
ryb, mięsa, owoców j jarzyn. Poza 
tym oczek weny jest w na‘ b”ższym 
czasie wzrost o 10 proc, cen obuwia 
i o 12 do 18 proc, ceń artykuł w elek 
trotechnicznvch-

Jednocześni’ zarysowują się coraz 
wyra-iniej objawy jnflacyjne. 1 lutego 
1951 r. bilans Banku Francji wykazy
wał obieg banknotów w wysokości 
1.575 miliardów wobec 1.289 miliar: ów 
w lutym 1950 r. Obieg banknotów 
wzr'sl więc w przeci-igu roku o 22 
proc. Deficyt budżetowy na rok 1951 

ocenia się na 500 miliardów franków.

Terminowa dostawa zboża — 
obowiązkiem wszystkich

Mało- i średniorolni chłopi, doceniając w pełni znaczen akcji pla
nowego skupu zboża, realizują zobowiązania przedtermi -..i dosta
wy, przekraczając m wielu wypadkach przewidziane nad, • ki zbo
żowe.

Na zdjęciu ob. Kaczonowski odwozi zboże do punktu zbornego 
w Borku Strzelińskim (woj. wrocławskie). (Foto — F .11 Polski) 
------------------------------------------------—:_____________________ ___ ______

Armia Radziecka 
na straży wolności i pokoju

WARSZAWA (PAP) W przede
dniu 33 rocznicy powstania Armii 
Radzieckiej — która od zarania swe 
go istnienia stoi niezłomnie na stra
ży wolności narodów i pokoju, spo
łeczeństwo polskie zapoznaje się pel 
nymi chwały jej dziejami.

W woj. katowickim w licznych za
kładach pracy, kopalniach, hutach i 
szkołach aktywiści TPPR i przedsta
wiciele Wojska Polskiego zaznaja
miają społeczeństwo z historią walk 
i wiekopomnych zwycięstw Armii 
Radzieckiej nad faszyzmem. Odczyty 
cieszą się wielkim zainteresowaniem

W Szczecinie i Wrocławiu odbyły 
się już pierwsze akademie oraz ma
sowe zebrania załóg i uroczyste wie
czornice, poświęcone 33 rocznicy u- 
tworzenia Armii Radzieckiej. Na 
wszystkich dych uroczystościach spo 
łeczeństwo w wypowiedziach i spon
tanicznych owacjach na cześć Ar
mii Radzieckiej manifestuje gorące 
uczucia wdzięczności.

nowy pował Chojnice, zjazd jedno
myślnie uchwalił rezolucję, która brzmi 
następująco:

„Księża kalolccy z województw: po 
znańskiego, bydgoskiego, gdańsk ego, 
koszalińskiego, szczecińskiego, zielono 
górskiego i olsztyńskiego oraz p-zed- 
stawcieie duchów eńs twa katolick ego 
ż innych województw, zgromadzeni w 
Pile w dniu 20 lutego 1951 r. na uro
czystej akademii ku uczczeniu 125 
rocznicy śmierci ks. Stan s-awa Staszi
ca — u kolebki wielkiego kep'ana, 
gorącego patrioty, uczonego i męża 
s‘anu, oraz nesłrudzonego bojownika 
o woność i sprawiedliwość społeczną 
— ślubujemy — w swej pracy kapłań
ska) i społecznej iść Jego sadami 
dla dobra ludu polskiego.

Lud — który według słów ks. Staszi
ca — władzy swoch praw stanowienia, 
przyjęc a lub odrzucenia n gdy i ni
komu pow erzyć nie może", w Polsce 
Ludowej ujął w swe ręce w*adzę ; j,,. ę 
ki rozsądnej po i'yee swego Rządu 
przywróć1* mace-zy pras'are ziemie 
paslowske, realizując równocześnie 
spraw'ed''iwość spoe-czną. o k‘<x-ą 
wa czyi . której domagał się w pismach 
swoch ks. Staszic.

Wys-k; tego ludu polskiego zna'da 
całkowite zrozumień1 e t wszechstronne 
poparcie w szeregach polskiego du
chów eństwa kałolick ego, które posz
wą swa I ofiarną pracą będzie s’ę przy 
cizyni«*o do tego, by myśli I idee tego 
wetkego Polaka-kapłana siaty się 
neusuwa iną rzeczywistości a, a nasze 
Ziemie Zachodn e, które Go wydały, 
nżeod-ączna częścią Polski Ludowej.

My polscy kapłani katoliccy potę
piamy rewizjonistyczne knowania księ
ży niemieckich, solidaryzujemy się z 
poczynaniami Rządu Polski Ludowej, 
który usunął z naszych Ziem Zachod
nich ostatnie ślady tymczasowości w 
administracji kościelne).

Z ca*i świadomością solidaryzujemy 
się ze Światowym Obozem Obrońców

Uc^my się od bohaterskich kobiet radzieckich 

budować socjalizm, pracować dla dobra Ojczyzny!

Przewodniczący Woj. Komitetu O' 
brońców Pokoju w Kielcach Rudolf 
Szura podkreślił, że rocznica pow
stania Armii Radzieckiej jest równie 
droga masom pracującym Polsk:, 
jak i narodom Związku Radzieckie' 
go. „Wiemy dobrze, że niezwyciężo
na Armia Radziecka — powiedział 
R. Szura — zahartowana w bojach 
służy nie celom wojny napastniczej, 
lecz obronie setek milionów ludzi 
pragnących w spokoju budować swą 
przyszłość".

*

MOSKWA. (PAP) W związku ze zbli
żającą się 33 rocznicą istnienia ArmH 
Radzieckiej, odbywają się na terenie 
całego ZSRR uroczyste zebrania, aka
demie i wieczory, poświęcone tej zna
miennej daote. W przygotowaniach 
do obchodu biorą czynny udział człon 
kowie popularnego w ZSRR towarzy
stwa współdziałania i pomocy Armii 
Radzieckiej.

Pokoju, którego dążenia i dzielność 
uważamy za zgodne z chrześcijański
mi zasadami miłości bliźniego".

Pod koniec obrad ks. Waryński z 
województwa krakowskiego zepropono 
wał zjazdowi przesianie depeszy z 
wyrazami hołdu i serdecznego odda
nia — do Prezydenta RP Boles-awa Be 
ruta. Propozycję ks. Weryńskiego 
zg-omedzeni przyjęli z wielkim uzna
niem i zadowoleń’em.

Oto treść depeszy:
„Ks ęża katoliccy zgromadzeń' na 

wielkim zi eździe w Pile z okazji 125 
roczncy zgonu ks. Stanisława Sta
szica przesyłają wyrazy hołdu i zo
bowiązania rzetelnej pracy dla Pol
ski Ludowej.

Ideały wieikiego paMofy, demo
kraty 1 ksędza przyświecać nam bę
dą w realzacj,; postulatów szczęśli
wości społecznej d'a polskiego ludu, 
z którego wyrośliśmy wszyscy. Ks'adz 
katolicki i przebogaty w szlachetne 
idee postępu lud po'ski, opasze kor 
donem społecznej m lości całą ludz
kość — i budować będzie wraz z 
wszystkimi ludźmi dobrej woli — po
kój na cz-yzn świecie”.

.Dalsze szczegć-y z wczorajsze1 uro
czystości w Płe podamy w jednym z 
najbliższych numerów „IKP".

SfrajL doLerów 
w Szwecji

SZTOKHOLM. (PAP) Do strajkują- 
cych dokerćw Gcełebo-ąa, Sztokhol
mu, Ha''mS/adt I Uddevat'a przyłączyli 
się roboWcy portowi Norrkoep ng.

Doke-rzy — pisze r'<- mrvk „Ny Dag” 
— .oburzeni sę groźbami praw :owego 
k e-own ctwa zw. zawodowego robot- 
n xrw Irę-nsip ort owych usun'ec:a wszyst 
k ch s*» a ku ęcych ze związku, ’esS 

k n e zostan ę zakończony do dnia 
21 lutego.
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Prasa świata o wywiadzie Józefa Stalina

Historyczne oświadczenie
Generalissimusa Stalina wskazało jedynie słuszną

drogę obrony pokoju
Rozmowa Józef Stalina z korespon

dentem „Prawdy" w sprawach doty
czących polityki zagraniczne, — jest 
w dalszym ciągu przedmiotem ożywio
nych komentarz/ i znajduje się w cen 
łrum uwagi opinii publicznej wszyst
kich krajów.

CHINY
PEKIN. (PAP) „Dziennik Ludu” w 

erfykulę wstępnym pisze:
Słowa Stalina zdemaskowały caćko- 

wc.e knowanie bloku Imperialistycz
nego w ONZ. Słowa te są niezwykle 
don os--/m wezwanem, skierowanym do 
wszystkich miłujących pokój ludzi. Sło
wa Stal.na stanowię ogromną pomoc 
d.a narodu chińskiego i koreańskiego, 
toczących wielką i sprawiedliwą walkę

Światowy obóz poko’u i demokra
cji jest połężn ejszy od bloku Impe- 
rlalstycznego. Dąży on do tego, by 
zamknąć drogę wiodącą do nowe; 
wojny. Jest on w stanie cel ten o- 
slagnąć.

W walce o powszechny pokój znaj
duje się naród chiński na pierwszej 
Unii ramię w ramę z narodami Związ
ku Radzieckiego, Korei i wszyslkch 
krajów demokraci ludowej.

STANY ZJEDNOCZONE
NOWY JORK. (PAP) „New York 

Daily Worker" w obszerrr/m artykule 
wstępnym podkreśla, że wywiad Sta- 
I na ma niezwykle doniosłe znaczen'e 
d'a spoełczeńsfwa amerykańskiego. — 
Stein podkreślił, że pokój będzie za
chowany i utrwalony, jeżeli naród/ 
ujmą w swe ręce sprawę zachowana 
poko’u ' będą bronły Jei do końca.

Dzlenn k wzywa naród amerykańsk’ 
do bardrle’ aktywnej akcji w kerunku 
ooko:owego uregulowania problemów 
Da'ek'ego Wschodu i zakończena 
wojny w Korei.

FINLANDIA
MOSKWA. (PAP) Aqencja TASS do

nosi z Helsnek; że dzlenn k „Tiuekan- 
san Sanom at" zaznacza, Iż StaTn u- 
dz'eli-5 w/czerpu;acei odpow'edzi na 
najważniejsze problemy poi iły ki 
orancznej. 
dzi Stałna satnowlą 
nnstęnrwei p-asv 
do walki 
jennym i

za-
Myśli zawarte w wypowfe- 

nafchniene dla 
na całym świece 

przeciwko podżegaczom wo- 
Ich kłamliwej propagandzie

HOLANDIA
(PAP) Prasa hoJende-ska u- 

roz mowie Ge-
HAGA 

dr'el'le wilee m'e'sca 
ne-a'.!<«,:muM Stalina z koresponden
tem „Prawd/".

Dzlenn k „De Waa-he'd’’, oq'asza'ac 
tekst rozmowy w pemym brzmlenu. 
o!*i«: „Szeroka kampana na rzec? 

zna-
Wojny nie bedzle. Jeżeli na-

pokoju m» wy'a’kowo don'o-
Cienie.
rody ujmą sprawę pokoju w swe ręce”’

WĘGRY
BUDAPESZT. (PAP) W dzennkach 

weq'erskfch ukazu ą s!ę dalsze arty
kuły, poświęcone ostatniemu ośwad- 
czentu Generalissimusa Stalina. Dz'en- 
ńk „Vllagossaq” slwe-dze, że słowa 
Stalma są źródłem si- dla narodu we- 
genkego. Stalin — pisze dzlennk 
— I tym razem '®k zawsze dał wyraz 
głębokim pragnlen om narodów, wska 
zał Jedynie słuszną drogę obrony po
koju.

NIEMCY
BERLIN. (PAP) N emlecka prasa de-

Wzrost wydajności z ha 
naczelnym hasłem tegorocznej kampanii wiosennej

WARSZAWA (PAP) W tych dn. | niach postanawiają dążyć do jak naj
zakończyły się okręgowe narady pro 
dukcyjne dyrektorów zespołów i kie 
równików gospodarstw PGR, na któ 
rych omawiano plany tegorocznych 
zasiewów wiosennych w PGR oraz 
środki i metody ich sprawnego prze 
prowadzenia.

Naczelnym hasłem tegorocznej 
kampanii wiosennej w PGR jest pod 
niesienie wydajności z ha, wczesne 
rozpoczęcie zasiewów, zwiększenie 
stopnia mechanizacji robót poto
wych oraz zastosowanie w pracach 
wiosennych nowoczesnych metod u- 
prawy roślin.

PGR-y obsieją wiosną obszar wiel 
kości prawie 1 mil. ha. Na pola PGR 
wyruszy 18 tys. traktorów i 9 tys. 
siewników traktorowych.

W czasie wiosennych zasiewów 
PGR-y winny rozszerzyć wydatnie 
obszar uprawy roślin przemysło
wych i pastewnych, m. inn. zwięk5 
szyć obszar uprawy rzepaku jarego 
o 80 proc, w stosunku do roku ubie
głego. '

Robotnicy PGR, a przede wszyst
kim traktorzyści, już obecnie przy
gotowują się do wykonania tych 
wielkich zadań, podejmując masowo 
zobowiązania produkcyjne. Trakto- 
jayści PGR w swoich zobowiąza- 

m-okratyczna komentuje w dalszym cią 
gu historyczne ośwaldczenle Józefa 
Stelfna. Dziennik „Berliner Montag”, 
organ partii I’beralno-demokratycznej 
stwierdza, że jasne sćowa Stalina dały 
dobitną oefcoweidź podżegaczom 
wojennym, którzy chcą pchnąć narody 
do wojny wbrew ich woli.

KOREA
MOSKWA. (PAP) Jak donosi z Phe- 

nlanu agencja TASS, tekst wywiadu 
Stalina, podany przez koreańską agen
cję prasową, ukazał się w dzienniku 
„Nodon Sinmun” pod nagłówkiem: 
„Niech żyje Generalissimus Stal’n, 
wódz mas pracujących całego świata, 
najbliższy przyjaciel i w/zwoliclel naro 
du koerańskeigo". Rado phenlańskie 
kilkakrotnie podało tekst wywiadu. 
Ludność gromadziła się przed głośni
kami ulicznymi, słuchając z uwagą kaź 
dego słowa.

Marzec miesiącem przyjaźni z narodem polskim w NRD

Odra i Nysa
ogniwem, łączącym Niemcy i Polskę we wspólnej walce o pokój

BERLIN, (PAP) W Niemieckiej Repu
blice Demokratycznej czyńone są przy 
gotowania do wyznaczonego na ma
rzec miesiąca przyjaźni z narodem poi 
skim. W związku z tym niemieckie 
towarzystwo krzewienia przyjaźni i do
brosąsiedzkich stosunków z Polską, 
blok antyfaszystowskich partii demo
kratycznych I prezydum rady frontu 
narodowego wydały wspólną odezwę, 
która stwierdza m. in.:

Narody niemeckt i polski stoją ra
mię w ramię w wielkim obozie po
koju. Polska ludowa buduje podsta
wy socjalizmu, realizując wspój wspa
niały Plan 6-letnl. W Niemieckie; Re-

5 lat ORMO
WARSZAWA (PAP) 21 lutego 

1946 r. powołana została do życia 
Ochotnicza Rezerwa Milicji Oby
watelskiej. Z okazji 5-lecia jej 
istnienia, Komendant Główny 
MO —- gen. bryg. Konarzewski i 
Główny Inspektor ORMO — ppłk 
Kwiatkowski wydali do ORMO- 
wców rozkaz specjalny.

Rozkaz wyraża uznanie ORMO 
-wcom za ich ofiarny wkład w 
dzieło przemian społecznych i go 
spodarczych naszego kraju oraz 
wzywa ich do nieustawania w dal 
szej pracy dla dobra ogólnego i 
sprawy pokoju.

500.000 mieszkańców Leningradu 
powitało entuzjastycznie wybór J. Stalina 

do Rady Najwjższej RFSRR
Wieść o jednomyślnym wyborze 

przez wyborców kirowskiego okręgu 
wyborczego Leningradu Józefa Stali
na na deputowanego do Rady Naj
wyższej RFSRR lotem błyskawicy 

bardziej wydajnego wykorzystania 
traktorów.

Robotnicy rolni również masowo 
podejmują zobowiązania produkcyj
ne.

Załogi PGR-ów okręgu Słupsk 
podjęły zobowiązanie jak najspraw
niejszego przeprowadzenia przygo
towań do kampanii wiosennej i do 
eskrócenia prac siewnych o 3 dni. 
Wezwały one do współzawodnictwa 
sąsiedni okręg PGR.

Kułak - sabotażysła 
skazany na 4 lata więzienia

ZIELONA GÓRA (PAP) Sąd Po
wiatowy w Gorzowie rozpatrzył w 
trybie doraźnym sprawę kułaka Jó
zefa Mężydło z gromady Gościnowo 
gm. Lipki Wielkie, pow. Gorzów. O- 
skarżonego o sabotowanie akcji sku- 
ou zboża przez namawianie sąsia
dów do ukrywania ziarna w celach 
spekulacyjnych.

„Trójka gromadzka" wykryła na 
strychu u bogacza — szkodnika kil
kadziesiąt kwintali ziarna, dalszych 
20 kwintali znaleziono w specjalnej 
skrytce. Zboże to częściowo uległo

zepsuciu.
Pomimo posiadania tak poważ

nych. zapasów, osk. Mężydło zalegał 
jeszcze z dostawą 10 q zboża. Nad
wyżkę osk. ukrywał dla celów spe
kulacyjnych.

Świadkowie stwierdzili, że oskar
żony namawiał sąsiadów do nie- 
sprzedawania Państwu zboża oraz 
szerzył szeptaną propagandę wrogą 
państwu polskiemu.

Sąd skazał Mężydło na 4 lata wię
zienia, 5.000 zł grzywny i przepadek 
nadwyżek na rzecz państwa.

Ochoinicy chińscy
zwalniają jeńców wojennych

PEKIN (PAP). Jak donosi Agen
cja Nowych Chin, ochotnicy chińscy 
na froncie rzeki Hangan zwolnili nie 
dawno 132 jeńców wojennych, wzię
tych do niewoli w początku bież, 
roku. Wśród zwolnionych jeńców 
znajduje się 41 Amerykanów, 5 Angli 
ków, 3 Australijczyków oraz żołnie
rze poludniowo-koreańscy.

Przed zwolnieniem jeńców, ochot
nicy chińscy urządzili dla nich przy
jęcie pożegnalne i zaopatrzyli ich w 
środki na przebycie podróży. Zwol
nieni jeńcy stwierdzili, że humanitar
ne metody, zastosowane woljec nich 
przez ochotników chińskich, są krań
cowo różne od barbarzyńskich okru
cieństw, popełnianych na jeńcach 
wojennych przez agresywne wojska 
amerykańskie i najemne bandy Li 
Syn-Ńlana.

publice Demokratycznej pleń 5-letni 
prowadzi do większego, nuż kiedykol
wiek dobrobytu. Zwycięstwo Związku 
Radzieckiego nad faszyzmem stwo
rzyło podstawy nowej, nieznane! przy
jaźni między obu narodami.

Granica na Odrze i Nysie łtaJa się 
ogniwem łączącym oba narody. Przy
jaźń między narodem niemieckim 
i polskim i bezwarunkowe uznanie gra 
nicy pokoju na Odrze i Nysie mają de
cydujące znaczenie dla sprawy utrzy
mania pokoju i dla wzrastającego do
brobytu obu narodów. Daremnie im
perialiści amerykańscy i ich agenci w 
Niemczech Zachodach szerzą kłam
stwa I oszczerstwa przeciwko Polsci Lu
dowej, przeciwko NRD i przeciwko 
przyjaźni z narodem polskim. Nie 
chcą i nie mogą oni znieść, że wresz- 
ce między narodem niemieckim i pol
skim, rozw'Jaia się pokojowe i dobro
sąsiedzkie stosunki.

Pobyt Perrydenła NRD Wilhelma 
Pieką w Warszawę wykazał, jak silne 
Jest zaufanie narodu polskiego do sił 
pokoju w Niemczech.

Dlatego wzywamy wszystkich Niem
ców, by szczególne w marcu 1951 r. 
— miesiącu przyjaźni z narodem pol
skim — zapoznali się z życiem i od
budową Polski. Przez udział w mani
festacjach przyjaźni udowodnimy, że 
-aczy nas z narodem polskim silna przy 
jaźń oraiz wspólna walka o pokój.

obleciała miasto, wywołując niesły
chany entuzjazm całej ludności. Ok. 
godz. 15 na wielkim placu Kirów5 
skim gromadzić się poczęły tłumy 
mieszkańców Leningradu. O godz. 17 
plac zapełniło 500.000 mieszkańców 
miasta.

Wiec zagaił sekretarz kirowskiego 
komitetu rejonowego partii — Zam- 
czewski, który zakomunikował o jed 
nogłośnym wyborze Józefa Stalina 
do rady RFSRR. Słowa Zamczew- 
skiego wywołały burzliwą, długo nie5 
milknącą owację na cześć Wodza 
ludzi pracujących całego świata. Dal 
si mówcy, robotnicy, przodownicy i 
przodowniczki pracy wypowiadali 
w imieniu wszystkich mieszkańców 
Leningradu radość i szczęście z za
szczytu, iż mogli głosować na uko
chanego Wodza i nauczyciela narodu

Wśród powszechnego entuzjazmu 
uchwalony został tekst pisma powi
talnego do Józefa Stalina

Ma wiJowni polityczne]

Losy poBcof u
są, w ręku narodów

„Pokój będzie zachowany I utrwalo
ny, jeżeli narody ujmę w zwoje ręce 
sprawę zachowania pokoju I będę bro
niły jej do końca. Wojna może stać 
się nieuniknionę, jeżeli podżegaczom 
wojennym uda się omotać siecię 
kłamstw masy ludowe, oszukać | wcią
gnąć je do nowe) wojny światowej. 
Dlatego też szeroka kampania na rzecz 
zachowania pokoju jako środek dema 
skowania zbrodniczych machinacji pod 
żegaczy wojennych ma obecnie zna
czenie pierwszorzędne".

Co oznaczaję te słowa Generalissi
musa Stalina, zawarte w odpowiedzi 
dla korespondenta „Prawdy"!

Oznaczaję one, że losy pokoju i woj 
nv spoczywają w rękach szerokich 
mas ludowych wszystkich krajów.

Generalissimus Stalin uczy, że po 
przez konsekwentną i nieustanną walkę 
po przez demaskowanie knowań pod
żegaczy wojennych narody postawię 
swoje imperialistyczne rzędy w zupeł
nym odos'bnienju | izolacji, a tym sa

Chińska delegacja
handlowa w Moskwie

MOSKWA. (PAP) W dniu 19 lutego 
br. przybyła do Moskwy chińska de
legacja handlowa z wlcem'n'<sfrem han 
dl u Chińskiej Republiki Ludowej — 
Jao-l-lin na czele.

Jednocześnie przybył do Moskwy 
P. Mgunow.

Bezrobocie w Grecji
MOSKWA (PAP). Agencja TASS 

donosi z Aten: Dziennik „Demokra- 
tikos" podaje, że zgodnie z danymi 
związków zawodowych liczba bezro
botnych w Grecji osiągnęła przeszło 
250 tys. osób.

Nowy system 
premiowania

WARSZAWA (PAP) Zarządze
niem Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego, 
wprowadzony został od 1 lutego br. 
jednolity system premiowania pra
cowników obsługujących i nadzoru5 
jących urządzenia wytwarzające pa
rę dla potrzeb przemysłowych.

Dotychczas premiowaniem objęci 
byli jedynie robotnicy obsługujący 
urządzenia w energetyce (elektrow
nie). Obecnie zakres pracowników 
uprawnionych do premiowania roz
szerzony został na wszystkie zakłady 
przemysłowe w całej gospodarce u- 
społecznionej, które posiadają urzą
dzenia pomiarowo-kontrolne.

Nowy regulamin premiowania pra 
cowników obsługujących urządzenia 
wytwarzające parę obejmuje wsżyst 
kich pracowników mających bezpo
średni wpływ na oszczędność w zu
życiu węgla.

Turcja i Grecm 
w bloku agresji

TEL AVIV (PAP). Dziennik turec
ki „En; Istanbul" donosi, że na nara
dzie amerykańskich przedstawicieli dy 
plomatycznych z krajćw Środkowego 
i Bliskiego Wschodu postanowiono 
dołożyć wszelkich wysiłków, by w 
najbliższym czasie wliczyć Turcję 
i Grecję do agresywnego bloku pół
nocno - atlantyckiego.

Fala strajków 
w Wiekiej Brytanii
LONDYN (PAP) Ruch strajkowy w 

Wielkiej Brytanii załacza coraz szersze 
kręgi, obcroując kołejerzy, dok er ów 
i szereg gałęzi przemysłu metalowego, 
a ostatnio również niektóre zakład/ 
przemy siu hutn'ezego. Ruch ten po- 
zosfaje w ścisłym związku z pogar
szającą się sytuacją gospodarczą kraju 
i obniżeniem stopy życiowej mes pra 
cujących wskutek polll/kj zbrojeń.

Kołejniclwo b.yfyljskie Sio' p ze<l 
perspektywą rychłego wybuchu Sóiejku 
og ólnokraj oweg o.

We wtorek w południe wybuchł de
monstracyjny strajk 20 tys. dokerów w 
Londynie, Glasgow, Gernock, Manche
ster, Liverpool I Birkenhead.

W kcłach rządowych wyrażane są 
poważne obawy, że ruch strajkowy 
wpłynie ujemnie na produkcję wojen
ny —_ . . .

mym uniemożliwia realizację Ich ibrod 
njczych zamierzeń.

Generalissimus Stalin wskazuje, te 
ruch pokoju — solidarny, ogarniający 
cały świat, — ofensywny — będzie 
miał rozstrzygające znaczenie dla za
chowania pokoju. Uwagi Slalina zawle 
rają przestrogę przed Pamllwą I obłud 
ną propagandę, przy pomocy której im 
perłaliścl usiłują przedstawić swoje 
zbrodnicze plany wojenne jako „obro 
nę klutury j cywilizacji", a światowy 
ruch obrońców pokoju jako rzekomą 
groźbę komunistyczną. Trzeba, aby na 
rody uświadomiły sobie perfidię tej 
propagandy, zawsze i wszędzie obna
żały prawdziwe anfypokojowe cele im 
perializmu.

Słowa Stalina padły w okresie szcze
gólnie brutalnej i wzmożonej akcji re 
presyjnej rządów kapitalistycznych wo 
bez zwolenników pokoju. We Francji 
przewodn. Światowej Rady Pokoju — 
znakomity uczony światowej trawy Jo- 
llot-Curie został usunięty z kierownic
twa w komisariacie do spraw energii 
atomowe) a jego małżonce uniemożli
wiono także pracę naukową. Ze stano 
wiska przewodniczącego Unit Francu
skie) usunięty został wiceprzewodn. 
Rady Pokoju d'Arboussler, bohaterkę 
ludu francuskiego Raymonda Dien po
stawiono przed sądem Ks Bouller —• 
czołowy działacz ruchu pokoju — to- 
stał pozbawiony prawa pełnienia funk
cji kapłańskich. W Anglii Komitet Wy
konawczy Partii Pracy ogłosił, że 
..współpraca z Angielskim Komitetem 
Obrony Pokoju i jego miejscowymi or
ganizacjami nie da się pogodzić z przy 
należnością do partii". Na tej podsta
wie usunięto z partii wybitną dzia
łaczkę Mabel Smith. Partia konserwa
tywna usunęła z szeregów dr Woodar 
da — delegata na Warszawski Kongres 
Pokoju. We Włoszech min. Scelba 
zwolnił z stanowiska mera miasta Fer- 
ni, który odmówił usunięcia afiszów 
walki o pokój. Sekretarz generalny me 
ksykańskiego Komitetu Obrońców Po
koju dr Carlos Noble pozbawiony zo
stał stanowiska dyrektora Szkoły Me
dycyny Wiejskiej. W Stanach Zledn. 
represje spotykają każdego zwolenni
ka ruchu obrońców pokoju.

Poza prawem zostawiły ruch obroń
ców pokoju rządy lub parlamenty Sta
nów Zjednoczonych, Turcji, Iranu, Nor
wegii i Danii. W Hiszpanii, Jugosławii 
I Grecji obrońcy pokoju mogą prowa
dzić swoją akcje tylko w podziemiu. 
Kapitalistyczne rządy i podżegacze wo 
lenni starają się zdusić ruch pokoju 
wszystkimi dostępnymi środkami, sza
fując szczodrze prowokacja i kłam
stwem i terrorem policyjnym. Zdają so
bie bowiem sprawę, te z tej wialnio 
strony grozi ich planom wojennym n*‘- 
większe niebezpieczeństwo. Niebezpie
czeństwo solidarnej, jednolite! i anty
wojenne)

W tych 
Światowa 
parlament 
ku obrad 
wysuną się podstawowe zagadnienie 
polityki światowej: remllitaryzacja Nie
miec i Japonii oraz realizacja uchwał 
warszawskiego Kongresu Pokoju,

W świetle s45w Generalissimusa Sta
lina sesja Światowe) Rady Pokoju na
biera szczególnego znaczenia. Jej de
cyzje staną się czynnikiem mobilizują
cym jeszcze szersze masv społeczeństw 
do walki z planami wojny i agresji. 
Uchwały te scementują jeszcze więcej 
zwartość światowego obozu pokoju. 
Będą one przyświecać społeczeństwom 
krajów kapitalistyczny w codzienne) 
walce politycznej o chleb, wolność i 
pokój.

postawy społeczeństw.
dniach zbiera się w Berlinie 
Rada Pokoju — prawdziwy 
narodów. Na czoło porząd- 
sesji berlińskiej Rady Pokoju

Ed. Tor.

MISTRZOWIE POLSKI
W KOMBINACJI ALPEJSKIEJ

W trzeem dniu zmowych mistrzostw 
zrzeszeń sportowych Polski rozegrano 
w Zakopanem slalom do kombinacji w 
konkurencji mężczyzn i kobiet. Obie 
trasy s'alomu znajdowały s’ę na Hali 
Kondratów ej.

W sla-lom'e zwyciężył Cieplak — Gą 
' enica — 2:06,1 przed Rojem — 2:07,1 
I Dziedzicem — 2,07,4.

W kombinacji alpejskiej: 1) Capłek 
— Gąs'enlca, nota 0,62,4 pkt. 2) — Rój 
— 3,25 pkf. 3) Dziedzic — 4,80 pkf.

W slalomie zwyciężyła Grocholska 
— 1:51,8 przed Bujakówną — 2,05,5, 
Kowalską, Czern'k I Kodelską.

W komb'nacjl ,-ilpe'sk'ei kob'el: 1) 
Grocho’ska, 0 pkt., 2) Bujak — 8,95, 
3) Kodelską — 13,7. Czarnik — 17,33, 
5) Kowalska — 26,14.

KOSZYCE — OGNIWO 9:3
W Zakopanem odbył się w ub. wto 

rek międzynarodowy mecz hokejowy, 
w którym reprezentacja Koszyc pokt>- 
nala reprezentację Ogniwa — 9:3 (0:1, 
3:1, 6:1). Bramki d!a Ogniwa zdobyii 
Janiczko — 2 i Csorich 1,
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REDAKCJA I ADMINISTRACJA 
CZERWONEJ ARMII 20 

te!. 33-41, 33-42. Kronika miejska 19-07.
DZIAŁ OGŁOSZEŃ

GEN. STALINA 2 — 24-29.
REPERTUAR KIN

Pomorzanin — Pierwszy start. Polo
nia — Wesoły tarmork. Oneł — Al- 
benlz. Wolność — Walki przełom. 
GryJ — Piotr I. II seria. Bałtyk — 
Antoni I Antonina. Mir — Teatr zwie
rząt. Rozmaitości — (na peronie dwor
ca PKP). W poszukiwaniu dinosaurów, 
jedna minuta. Puchar młodu, robot
niczej.

Początek seansów: Polonia, Gryf I 
Orzeł, Bałtyk: 15.45, 17.45, 20.00. — 
Pomorzanin: 15.30, 17.45, 20.15. — Wol 
ność: 15.30, 17.30, 19.45. — MW: 17.00 
I 19.00. — Rozmaitości od 16—24 co 
godziną.

DYŻURY APTEK
Społeczna nr 16, ul. Dworcowa 48, 

tel, 24-26. Społeczna nr 18, Wełniany 
Rynek 9, tel. 22-26,

DZIŚ NA FALI BYDGOSKIEJ
8.05 Program lokalny dnia, 8,07 Ko

mun kąty. 16.20 Bydgoski dziennik ra
dowy. 16.35 Koncert soKslów. 18.00 
Przodownicy pracy fabryki kawy i cy
korii. 18.15 Muzyka operetkowa. 18.50 
Książka, którą warto przeczytać „Prze
miany Liclaczuangu". 19.20 Koncert or
kę <>try PR, S. Wawrzyńska, sopran.
................................... .

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
Środa 21. II.: Nauczyciel tańców 

(g. 19).
Czwartek 22. II.: Nauczyciel tańców 

<9. 19)
Piątek 23, II.: Koncert symfoniczny 

(g. 19.30)
Sobota 24. II.: Nauczyciel tańców 

(g. 15.30 i 19).
Niedziela 25. II.: Śluby panieńskie 

(g. 15). Nauczyciel tańców (g. 19).

Nowy etap pracy 
TPPR

Na terenie całego kraju odbywaj'?' 
się w chwilj obecnej zebrania wybor
cze kć< TPPR, na których wybierani są 
równieił delegaci na zjazdy oddziało
we Towarzystwa. Wybory zarzftdów 
rozpoczięiły się już 1 lutego i trwać 
b?id?i co 1 marca br. Na zebraniach 
ustępujące zarządy składają, sprawo
zdania z dotychczasowej działalności, 
zebrani ustala ją nowe plany pracy na 
br- oraz podejmuję, zobowiązania pro 
dukcyjne celem podniesienia poziomu 
pracy i przyśpieszenia realizacji Pla
nu 6-letniego. Wiele któą zakłado
wych zobowiązuje się w najbliższej 
przyszłości otoczyć opieką kola gro
madzkie TPPR. W Bydgoszczy zebrań 
takich odbyło się blisko 30 m. in. 
Spjfdz. Wyd, „Prasa Demokr. - No
wa Epoka", CHPD. MZK, OUL, PKO 
i inne zakłady dokonały juiż wyborów 
nowych zarzi.ydćw j delegatów.

Z poszczególnych sprawozdań zarzią. 
dów kćł wynika, że Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko - Radzieckiej ną te
renie Bydgoszczy po wkroczeniu w 
nowy etap pracy, polegający na po
głębieniu wiedzy o Zwi-izku Radziec
kim wśrćd najszerszych mas społe
czeństwa osiągnęło duże wyniki. Po 
wyborze zarzędów kćif w kwietniu br. 
odbędą, sję zjazdy oddziałowe, a na
stępnie będzie zwołany zjazd ogitno- 
krajowy- (x).

Zdrowie a sport
Często jeszcze obserwuje się u naszych 
sportowców bagatelizowanie zdrowia, 
które ma przecież decydujący wpływ 
na uzyskanie dobrych wyników. Wie
lu czynnych zawodników uprawia sport 
nie' poddając się regularnym bada
niom lekarskim. Nie pomagają nawet 
wydawane w tym celu przez Centralną 
Wojewódzką Poradnię Sportowo-Le- 
karską okólniki.

Nieostrożność zawodnika lub fet 
przemęczenie organizmu spowodować 
może niekiedy lekką kontuzją, którą 
na ogół nie odczuwa sportowiec, a 
która jednak przy dalszym, niezmienio 
nym pod względem natężenia trenin
gu — szkodzi organizmowi. I właśnie 
takie niedomagania mogą być spo
strzeżono zawczasu I usunięte przy 
kontrolnych badaniach w poradniach 
sportowo - lekarskich. Stosownie do 
stanu fizycznego i do możliwości ru- 
chowo-wyczynowych zawodnika, tre
ner ustalić może odpowiadające or

Specjalne konferencje w całym kraju 

mobilizują społeczeństwo
do walki z przestępczością

Sądy dla nieletnich istnieją od 1949 r. Z dniem 1 stycznia bież. roku sie
cią sądów dla nieletnich został objąly cały nasz kraj. Razem istnieje 40 Są 
dów dla nieletnich. W Bydgoszczy Sąd dla nieletnich obejmuje 11 powiatów 
a wiąc oprócz bydgoskiego inowrocławski, szubiński, mogileński, żniński, 
toruńki, wąbrzeski, chełmiński, grudziądzki, brodnicki j wyrzyski.
Przed wojną źródłem przestępczości 

nieletnich było różnicowanie dzieci

Nagrody 
dla przodujących w pracy 

ZMP -owców
Komitet współzawodnictwa pracy 

w fabryce narzędzi rolniczych w 
Bydgoszczy, po podsumowaniu osią
gnięć produkcyjnych brygad młodzie 
żowych w IV etapie współzawodnic
twa pracy, przyznał 19 ZMP-owcom 
dyplomy uznania oraz nagrody w po 
staci biblioteczek marksistowskich i 
książeczek oszczędnościowych PKO. 
Wśród wyróżnionych młodych robot
ników czołowe miejsce zajął Kazi
mierz Kuliberda, który pracując na 
frezarce osiąga 190 proc, normy.

Automatyczna 
Centrala telefoniczna 

w Solcu Kujawskim
Dyrekcja Okręgowa Poczt i Tel. w 

Gdańsku zawiadamia, że dnia 4 
stycznia 1951 r. uruchomiono w Sol1 
cu Kujawskim automatyczną centra1 
lę telefoniczną miejską.

Równocześnie przyłączono centra1 
lę telefoniczną miejską Solca Kuj. 
bezpośrednio do centrali międzymia1 
stowej w Bydgoszczy, wskutek czego 
abonenci telefoniczni w Solcu Kuj. 
mają możność przeprowadzenia przez 
całą dobę rozmów telefonicznych 
miejscowych i międzymiastowych.

Dzieci — dzieciom
Dobiegają końca przygotowania do 

wystawienia na scenie bajki Kownac
kiej: Bajowe bajeczki — świerszczowe 
skrzypeczki“.

Przedstawienie reżyseruje p. Zelków 
ska. Ilustracje muzyczną daje p Smoł- 
kówna. Niestrudzony prof. Wrzoś i 
prof Wiktorowicz przygotowują dosko 
nałą oprawę dekoracyjną dla lej baj
ki.

Bajka po raz pierwszy będzie ode
grana dnia 21 bm o godz 16 dla dzie 
ci Szkoły Ćwiczeń. Następnie w dniu 
22 bm oglądać ją będą uczniowie 
Państw Liceum Pedag i uczniowie Kur 
su Jęz. Rosyjskiego. W sobotę dn. 24. 
bm o godz 17 odegrana będzie w aulf 
Państw. Liceum Pedagog., ul. Semina
ryjna 3. II piętro dla starszych poczym 
powtórzona będzie o godz. 17 w nie
dzielę dla dzieci młodszych.

Śródliieracka
,,O Żeromskim

Dzisiejsza środa literacka przynie1 
sie jeszcze jedną prelekcję o Zerom1 
skim z okazji 25 rocznicy jego 
śmierci.

Tym razem znany bydgosk'ej pu1 
bliczności krytyk i phdagog dr Jan 
Piechocki przedstawi całokształt 
twórczości autora „Przedwiośnia” — 
w prelekcji popartej fragmentami z 
dzieł Żeromskiego. Recytacje wygło1 
szą artyści Teatru Ziemi Pomorskiej. 

Instytucje wyjaśniają
W odpowiedzi na notatkę w IKP z 

dnia 10 bm Nr 41 (1894) pf. „Czy czas 
ludzi pracy należy szanować?" Bydgo 
ske Spółdzielnia Spożywców w Byd
goszczy wyjaśnią, że obsługa wspom 
nianego sklepu składa się z dwóch o 
sób, z których jedna w tym czasie 
była na urlopie. W chwil; obecnej ob 
sługa jest już w komplecie.

ganizmowi ćwiczenia. Okresowe bada
nia kontrolne wykazują także po pew
nym czasiie działanie wzmożonego 
ruchu na dany organizm.

Badania okolicznościowe zawodni
ków jak sama nazwa wskazuje, odby
wają się przy masowych imprezach 
sportowych i mają na celu zbadanie 
stanu zdrowotnego zawodnika przed 
większym wysiłkiem, a także po nim.

Ministerstwo Zdrowia nadało leka
rzom Cenfr. Wojew. Poradni Sporto- 
wo-Lckarskrej prawo wystawiania re
cept i skierowań na zabiegi dla ubez
pieczonych sportowców wymagają
cych leczenia. Jest to wielkim udogod 
nieniem dla zawodników, którzy nie 
potrzebują tracić czasu w poczekal
niach lekarzy domowych. Udogodnie
nie to, sportowcy w trosce o własne 
dobro, powinni w pełni wykorzystać.

Poradnia Sportowo-Lekarska w Byd
goszczy czynna jest codziennie przy 
ul. Flortana 10 w godz. od 17 do 20. 

ślubnych od nieślubnych, oraz nędza, 
głód i bezrobocie.

Po wojnie gtówną przyczyną prze
stępczości nieletnich jest inspiracja wro 
ga klasowego, który rękoma nielet
nich stara się zburzyć to, co budują 
miliony rąk dla stworzenia lepszej przy 
szłości.

Ale są i inne jeszcze przyczyny prze 
stę-czoścf nieletnich. Na podstawie 
praktyki sędziów dla nieletnich wyni
ka. że 90 proc nieletnich gwałcicieli 
prawa nfe ukończyło szkoły podstawo 
wej. Dalszą przyczyną — to alkoho
lizm.

Sądy dla nieletnich spełniają inną 
rolę od sądów dla dorosłych, bo mają 
za z danie akcję zapobiegawczą. Srod 
ki wychowawcze stosowane przez sądy 
dla nieletnich stosuje się od najła
godniejszego upomnienia od odizolo
wania jednostki. Drugi środek wycho
wawczy — to oddanie dziecka pod 
dozór odpowiedzialny rodziców. Jeśli 
rodzice zaniedbają tego obowiązku, 
zostaną ukarani.

Praktyka wykazała, że środek ten 
nie spełnia należycie swego zadania. 
Rodzice częstokroć nie mogą dopdno 
wać dziecka. Stosuje się wjęc jeszcze 
eden ś.-oJek: oddanie n eletn'eqo pod

Kto wykończy remont domu 
dla nauczycieli gimnazjum w Żninie

ŻNIN. Na ferene Państwowej Szkoły 
Ogólnokształcącej w Żńnie stał stary, 
zniszczony dom, grożący zawaleniem. 
Staraniem wtadiz mejskich dom ten w 
miesiącach letnich został wyremonto
wany, a prace wewnętrzne wykonano 
w 75 procentach. Zaktad naukowy zo
stał w roku ub. upaństwów ony, a dal
sze prace przy wykończeniu mieszkań 
uległy wstrzymanu.

Na afiszu koncertowym 
Beethoven i Mozart
Beethoven i Mozart — oto kompo

zytorzy, których dzieła zjolią, się na 
program nowego, XVII z rzędu kon
certu Pomorskiej Orkiestry Symfonicz 
nej. Koncert ten łnińzie równocześnie 
dalszym ogniwem cyklu „Symfonie 
Bethovena'1 — gdyż usłyszymy na 
nim IV Symfonię genialnego kompo
zytora. Jako dyrygent przypomni się 
po długim czasie publiczności pomor
skiej świetny dyrygent CZESŁAW LE
WICKI (Warszawa). Solistów usłyszy 
my tym razem aż dwóch: doskonałego 
skrzypka EUGENIUSZA RAABE (kon
certmistrza- orkiestry Polskiego Ra
dia) oraz najwybitniejszego polskiego 
waltorniste — MAKSYMILIANA Zl- 
MOLĄGA.

Koncert odbędzie się w piątek, dnia 
23 lutego br. o godz. 19,30 w Teatrze 
Ziemi Pomorskiej,

Koncert
W związku z 33 rocznicą istnienia 

Armii Czerwonej, Pomorska Orkie1 
stra Symfoniczna wystąpi z koncer1 
tern Muzyki Radzieckiej, dnia 25 bm. 
o godz. 19 w Pomorskim Domu Kul1 
tury i Sztuki. Bezpłatne bilety mogą 
otrzymać koła TPPR w oddziale miej1 
skim przy Al. 1 Maja 46.

Jfuunb
Niszczyciele 
trawników

Chociaż Bydgoszcz stosunkowo po* 
siada bardzo mało skwerów i traw*
ników, to jednak latem widzimy 
piękne trawniki przy Wałach Jagieł* 
lońskich, na Placu Wolności i w in* 
nych częściach miasta. Przyjemnie 
jest latem popatrzeć na równo sko* 
szoną trawę, kwióty, usiąść na law* 
ce...

Jednak nie wszyscy to lubią.
Jacyś wandale (bo inaczej nie 

można ich nazwać), skracają sobie 
drogę maszerując przez trawniki. Nie 
zdają oni sobie z tego sprawy, że 
niszczą piękną ozdobę miasta.

Odpowiednie władze winny gakta* 
dać na takich osobników mandaty 
karne, również i teraz kiedy przyroda 
spoczywa w zimowym śnie, aby od* 
zwyczaić ich od niszczenia zieleń* 
ców. IKS

Rzeczy znale rione
Znalezione legitymacje na nazwi1 

sko Agnieszki Tomaszewska są do 
odebrania w redakcji IKP,

nieletnich
dozór kuratora sądowego.

Działalność kuratorów sądowych 
jest rozległa i trudna. Ma ona na celu 
odizolowanie nieletniego od nieod- 
powiedniejo środowiska, umieszcze
nie ~o w szkole podstawowej, wzgięd 
nie na praktyce zawodowej. Przez u- 
mieszczenie dziecka w organizacji 
mtodzLżowej wypełnione zostają jego 
luki w uświadomieniu ideologicznym.

Kurator walczy z wielkimi łrudnoś 
ciami. Najważniejsze — to brak zro
zumienia jego zadań przez rodziców 
nieletniego, następnie opór ze strony 
nauczycielstwa obawiającego się przy 
jąć do grona swych uczni „czarną o- 
w'eczkę“. Toteż mało jest reflektanlów 
na stałych kuratorów sądowych, tak że 
wiele miejscowości jest ich pozbawjo 
nych. To siało się przyczyną, że sądy 
dla nieletnich zmuszone są zastosować 
środek najostrzejszy: oddać dziecko 
do domu poprawczego.

Społeczeństwo nasze winno zdawać 
sobie sprawę z ważności i doniosłości 
funkcji kuratorów sądowych dla nie
letnich. Zdawać sobie winny z tego 
sprawę przede wszystkim kobiety, kló 
re są predestynowane do lego, by 
otoczyć opieką małoletnich, którzy 
zboczyli z drogi prawa.

I dlatego konferencje, odbywające 
się w ciągu bieżącego miesiąca na 
te.enie całego kraju, mają za zadanie 
zmobilizować społeczeństwo do wa'ki 
z przestępczością nieletnich, (dryg).

Obecnie trudno stwierdzić, kto m« 
prowadzić dalsze prace przy budynku. 
Sądzimy, że budowla winien sę zain
teresować Wydziel Oświaty przy Pre- 
zydum WRN.

Wobec trudności ml eszkon'owych w 
Żninie, trzy nowe m eszkanla dla nau
czycieli mogą z powodzeniem rozw a
żać kłopoty z angażowałem nowych 
sł nauczyc'elsk'ch, adyż nie wszystkie 
przedmioty są obsadzone.

Według pobieżnych obliczeń, koszt 
wykończenia budynku wyńesie ca 10 
tys. złotych. Należy zmienić niektóre 
cześct podłogi, wstaw'ć nowe drzw! i 
pobudować nowe schody z parteru na 
piętro.

Kom fel Rodzicielski oczekuje przy
chylnego I wczesnego zatałwena pe- 
fyc«!, przestanej Wydziałowi Oświaty 
w Toruniu.

Ile kosztują śledzie?
W sklepie spożywczym BSS nr 115, 

znajdującego się przy ul. Władysława 
Bełzy 110 w dniu 7 bm. sprzedawane 
były śledzie, których cena ustalona 
została 9 zł 40 gr za kilogram.

W tym samym czasie w sklepie 
BSS nr 114, oddalonym jeszcze dalej 
od śródmieścia, za kilogram śledzi 
pobierano od kupujących po 8 zl 
10 gr.

Ta sama historia jest z ceną chleba. 
Płacimy za 1 kg 1,45 zł, podczas 
gdy w innym sklepie pobiera się zno* 
wu 1,44 zł. Dlaczego tak się dziele?

M. B.
OD REDAKCJI: Na pytanie naszej 

Czytelniczki da niewątpliwie wyczer1 
pujące wyjaśnienie Bydgoska Spól1 
dzielnia Spożywców. Jeśli chodzi o 
różnicę w cenie chleba, która wynosi 
zaledwie 1 grosz na kilogramie, moż1 
naby było przejść do porządku dzień* 
nego. Natomiast kalkulacja ceny 
śledzi jest trochę dziwna. Różnica 
1,30 zł na kilogramie to trochę za 
wiele.

Szybkie tramwaje
Miejskie Zakłady Komunikacyjne 

w Bydgoszczy doszły wreszcie do 
wniosku najzupełniej słusznego i od 
dawna przez nas oczekiwanego. Z 
dniem 20 bm. zlikwidowano dla 
przyśpieszenia ruchu tramwajowego 
w mieście sześć przystanków oraz 
dwa dalsze zamieniono na przystanki 
warunkowe.

Mowa tu o likwidacji przystanków 
na Pi. Bohaterów Stalingradu, na ul. 
Dworcowej (przy Matejki, prze'’ Dy* 
rekcją PKP oraz przy Warmińskiego), 
w Al. 1 Maja przy Cieszkowskiego, 
na Toruńskiej (przy ul. Ustronie) i 
Gen. Stalina (przed Rzeźnią Miejską). 
Ponad to zmieniono na warunkowe 
przystanki tramwajowe na trasie 
„trójki” — przy Żmudzkiej i Pesta* 
lozziego. •

Zmiany w wypłatach 
zasiłków rodzinnych
Począwszy od wypłaty zes-lków ro

dzonych ze miesiąc luty 1951 r. obo- 
wląioują następujące warunki nabywe
nta upcewn'ert do Mdłków rodzinnych:

Pracownicy otrzymują ®»»>»k rodzin
ny po upływie 3 miesięcy kalendarzo
wych od podjęcia p^acy ze każdy ne- 
itętpny miesiąc katendąnzowy, przepra
cowany w tym samym zakładzie pracy.

Za miesiąc kalendarzowy uweża się 
okres co najmniej 20 dni przepraco
wanych w czasie pomiędzy pierwszym 
a ostatnim dniem m'e-s'ąca.

Nie należy wypłacać zesil&ów ro
dzinnych poczynając od zasiłku za 
miesiąc tul-y 1951 r. pracownikom za
trudnionym przy pracach sezonowych 
w rolnictwie, leśnictwie, gospodar
stwach rybnych I hodowlanych, cu
krownictwie, przy uprawie tytoniu, w 
przemyśe ziemniaczanym, gorzelnt- 
czym, kemienkćocnech i w służbach 
drogowej, wodnej melioracyjnej i re- 
gwtacj jno-agrarnej.

Z uwagi na ogólną poprawę warun
ków zaopatrzeń'a w mleko ludności 
pracującej, n'e będą Już wydawane a- 
sygnały na mleko na dalsze okresy, 
poczynając od 16 marca 1951 roku. V/ 
zw ązku z tym należy podnieś-1 do peł
nej wysokość', poczynając od miesiąca 
niego br. te zasiłki, z których potrą

cana była należność za mleko wyda
wane na asygnaty.

Informacji udzielają wszystkie od- 
dz'z-'-y I ekspozytury Zakładu Ubezp es 
czeń Społecznych.

Ha amku^ni 
dla ludności Korei

Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia 
RP przy Wydziale Zdrowia Zarządu 
Miejskiego w Bydgoszczy na zakup 
ambulansu dla cywilnej ludności Ko« 
rei zł 502,10.

Dzreń solidarności 
z młodzieżą krajów 

kolonialnych
Dnia 25 bm. o godz. 10.30 odbędzie 

się organizowana przez Zarząd Wo« 
jewódzki i Miejski ZMP w sali kina 
„Pomorzanin” uroczysta akademia z 
okazji Daia solidarności z młodzieżą 
krajów kolonialnych. Po części ofi» 
cjalnej wyświetlony zostanie film 
„Pokój zdobędzie świat”.

Godziny otwierania 
i zamykania sklepów

BUDKI I KIOSKI
Budki i kioski, w których odbywa 

s ę sprzedaż gazet j czasopism, jak 
również wyrobów tytoniowych, wyro
bów cukierniczych, napoi chłodzących 
i owoców muszą być otwarte w dni 
powszednie jak również i niedziele f 
dni świąteczne od codz 6 do 22.

Czas otwierania i zamykania wyżej 
wymien'onych zakładów w okresie 
przedświątecznym (Boże Narodzenie i 
Wielkanoc) uregulowany jest odmfen 
nie.

Co dalszych szczegółów odsyłamy 
naszych czytelników do wyżej powo
łanego zarządzenia.

Zarządzenie weszło w życie z dniem 
ogłoszenia tj, z dniem 16 lutego 1951 
roku.

Winni przekroczenia będą karani w 
drodze administracyjnej. (hał) 

Komtmary
W wydziale finansowym Prezy* 

dium Wojewódzkiej Rady Narodo* 
wej w Bydgoszczy (sala kon»—— 
na) przy ul. Unii Lubelskiej 17, dnia 
22 bm. odbędzie się wojewód^^ kon’ 
ferencja oszczędnościowa. Początek 
konferencji o godz. 10. Porządek 
obrad przewiduje m. in. omówienie 
wyników zadań oszczędnościowych 
w IV kwartale ub. Ł. oraz sprawę 
realizacji zadań oszczędnościowych 
w tatach 1951 i następnych.

Dotychczas jazda tramwajem w 
Bydgoszczy należała do swojego ro* 
dzaju udręk. Co pięć nieomal kro* 
ków napotykało się na przystanek ! 
słusznym było powiedzene ,śpie* 
szysz się — idź pieszo, masz dużo 
czasu — jedz tramwajem”. Ponie* 
waż radykalne posunięcie MZK leży 
całkowicie w interesie mieszkańców 
miasta, nowe zarządzenie witamy z 
uznaniem lecz prosimy jednocześnie 
o zawiadomienie o nim pasażerów 
miejskich środków komunikacji 
przez wywieszenie plakacików od* 
powiedniej treści w wozach ‘ramwa* 
jowych. Przy zaniedbaniu tego nie* 
zorientowani w innowacji MZK będą 
długo jeszcze doświadczać niemiłego 
rozczarowania gdy tramwaj przeje* 
dzie bez zatrzymania miejsce dawne* 
go przystanku. (Nik)
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Felieton
Grochem o ścianę

Przyszedł do mnie Fredzio i rze
cze:

— Wiesz, złożymy wizytę Rom- 
cioroi. Dawno go nie było widać!

Zgodziłem się chętnie.
— Owszem, można.
— Ale zabierz ze sobą lampę naf- 

tomą!
Uważałem za sfosomne lekko się 

zdziwić.
— Po licho? Przecież u Rorncia 

jest elektryczność! Czyżby nie pła
cił i my łączono mu prąd? A może na 
maliło coś?

— Nie, nie! Płaci regularnie, nic 
się nie zepsuło, ale mimo to weź lam
pę naftową! Albo karbidówkę! Ja 
wziąłem trzy świece!

To mówiąc, wydobył z kieszeni 
trzy świeczki choinkowe. Wzruszy

łem ramionami, ale nie rzekłem ani 
iłowa. Ominąłem w gazetę lampę 
i wyruszyliśmy.

Dochodziła godzina siódma, okna 
kamienic mrugały do nas jasnym, 
wesołym światłem.

— 1 po diabla ta lampa! — mruk
nąłem ze złością. Fredzio nawet się 
nie odezwał.

Romcio mieszka w śródmieściu sto 
licy Pomorza, przy ul. Sienkiewicza. 
Pracowicie wdrapaliśmy się na dru
gie piętro. Otworzyła nam gospo
dyni Rorncia.

— Czy jest Romcio?
— Jest, jest! Proszę tędy, tylko 

ostrożnie! Tu stoi szafa! Oh!
Fredzio wyrżnął nosem w kant 

omego mebla. Szpetnie zaklął.
IV pokoju Rorncia było prawie zu

pełnie ciemno. IV półmroku maja 
ożyły zarysy mebli.

— Romciul — zawołaliśmy. Od 
strony biurka rozległo się żałośnie:

— Jestem, jestem! Chodźcie do 
środka!

Smialę zrobiłem dwa kroki i po
tknąwszy się o krzesło, grzmotnąłem 
na podłogę Pieczołowicie niesiona 
'lampa potłukła się na drobną kasz
kę.

— Zapal światło! — warknąłem.
A Romcio na to:
r- Toć się pali!
W' milczeniu spojrzałem m górę. 

Istotnie. Uwieszona przy suficie ża
rówka jarzyła się mdło-żółtym świa
tełkiem.

— Za słaba... orzekłem.

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

— Nie gadaj głupstw! — obraził 
się Romcio. — 60 watt! A jak chcesz, 
to zapalę drugą, 100 watt.

Zapalił. IV małym pokoju paliły 
się dwie żarówki o łącznej mocy 160 
watt. Było tak widno, że nie mo
głem dojrzeć stojącego o dwa kroki 
gospodarza, a Fredzio idąc w stronę 
biurka wpadł na lustro i silnie po
tłukł sobie fizjognomię.

— Czy to tak zamsze?
— Nie! — wyjaśnił gospodarz. — 

Ood 17-tej do 23-ej. Potem się roz
jaśnia!

— Acha! A jak ty możesz praco
wać przy takim świetle? Czytać, 
pisać uczyć się?

— Nie mogę! — westchnął. — Ale 
pracuję! Jem także! IVczoraj, wy
obraź sobie, przez pomyłkę zamiast 
herbaty napiłem się atramentu! A 
kilka dni temu o mało widelcem nie 
wyklułem sobie oka!

— Nie przejmuj się! — pocieszył 
go Fredzio. — Mamy świeczki!

Po chwili było w pokoju jasno. 
Ucieszony gospodarz wydobył z kre
densu butelkę krajowego wina.

— Każdy medal ma dwie strony — 
powiedział — i to oświetlenie także. 
Nikt do mnie nie przychodzi, a gdy 
wracam do domu, to bez wyrzutów 
sumienia mogę się położyć spać! 
Przecież przy takim świetle nic nie 
można robić!

— Można! — przerwa Fredzio. — 
Można w nosie dłubać!

— A no tak! Albo spać! Nie prze
męczam się lekturą, mniej pizzę. 
Goście człowieka nie nachodzą...

— Wobec tego zdrowie elektrow
ni! — wzniosłem toast.

Wypiliśmy. Bezsprzecznie należy 
się to Zjednoczeniu Energetycznemu 
Okręgu Bydgosko-Toruńskiego, sza
nownej instytucji, postępującej kon
sekwentnie i nie zmieniającej raz po
wziętych decyzji. Zadecydowano tam 
nie odpowiadać na wzmianki w pra
sie i do dzisiaj nikt nie odpowiada. 
Nie doczekaliśmy się odpowiedzi na 
felieton pt. ,.Do ilu razy sztuka?", 
który po raz trzeci zapytywał Zjed
noczenie o to, czy o wyłączaniu ca
łym dzielnicom światła nie można 
zainteresowanych mieszkańców za
wiadamiać za pośrednictwem prasy, 
nie dopuszczając m ten sposób do 
dezorganizacji pracy, handlu, nauki?

Nie sądzimy również, byśmy mieli 
otrzymać odpowiedź na pytanie, dla 
czego w niektórych domach przy ul. 
Sienkiewicza (np. pod nr 41) jest tak 
skandaliczne oświetlenie, że nie moż
na ani pisać, ani czytać, jeśli nie za
pali się lampy naftowej, czy świecy. 
Dlaczego tak się dzieje?

Rzucamy to pytanie, choć wiemy, 
że zawiśnie ono w próżni. Bowiem, 
jak mogliśmy dotychczas stwierdzić 
— z równym powodzeniem można 
rzucać grochem o ścianę, jak od wyż.

ULGI CZYNSZOWE DLA CZŁON
KÓW SPÓŁDZIELNI PRACY

Na liczne zapytania naizych czy
telników, członków spółdzielni pracy 
komunikujemy, że zarządzenie Pre
zesa Centralnego Urzędu Drobnej 
Wytwórczości zawierające wykazy 
spółdzielni pracy, których członko
wie są uprawnieni do płacenia czyn
szu w wysokości czynszu płatnego 
w miesiącu lipcu 1948 roku ogłasza
ne są w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej dla da
nego województwa.

Członkowie spółdzielni pracy, obję 
tych wykazami, korzystają ze zwol
nień dopiero od chwili, gdy stali się 
członkami spółdzielni pracy.
Wykazów tych spółdzielni pracy pu 

blikować nie możemy z braku miej
sca, gdyż idą one w tysiące nazw 
na terenie całego kraju.

Należy zatem czytać Dzienniki U- 
rzędowe Wojewódzkiej Rady Naro
dowej swego województwa.

PLISZKA. W wypadku zajmowa
nia przez kilka rodzin jednego mie
szkania żaden ze współlokatorów nie 
ma prawa zasuwania od wewnątrz 
zasuwy względnie zakładania łań
cucha bez Względu na godzinę czy 
porę dnia zwłaszcza, jeżeli przy 
drzwiach wejściowych istnieje dobry 
zamek — zatrzask. Wspólną rzeczą 
lokatorów danego mieszkania jest za 
opatrzyć drzwi w odpowiedni zamek.

Wszycy lokatorzy mieszkania, ma 
ją prawo używania wspólnej kuchni 
jak i czerpania ciepłej wody z kra
nu w łazience i w kuchni jeżeli — 
jak Obywatelka pisze — dosypują 
swój węgiel do pieca.

Niestosującej się do powyższego 
sąsiadce należy zwrócić odpowiednią 
uwagę, a gdy to nie pomoże, zwró
cić się o interwencję do Milicji O- 
bywatelskiej.

WSZYSCY 
W SZEREGI

Obrońców Pokoju!

ODPOWIEDZI 
PRAWNIKA

Nr 12

Grocholska, Roj-Gąsienica i CWKS 
triumfują na mistrzostwach w Zakopanem

ZAKOPANE. W drugim dniu Zimo- 
mowych Mistrzostw Zrzeszeń przepro
wadzono na Kasprowym Wierchu nar
ciarski zjazd mężczyzn i kobiet. Pod
czas konkurencji wiat silny w atr, kló- 

। ry podnosząc tumany śniegu stwarza! 
trudne warunki zjazdu dla zawodni
ków. Zjazd mężczyzn przeprowadzono 
na trasie FIS II. Na starcie stanęło 133 
narciarzy. W konkurencji tej po osta
tecznym obliczeniu wyników zwycię
żył Roj — Gąsienica AZS 3:17,5 min. 
2. Stanisław Wawrytko CWKS. 3. Ciep
lak CWKS.. 4. Czarniak CWKS. 5. 
Dziedzic AZS. 6. Popieluch CWKS. 
Startujący także w tej konkurencji 
Stanisław Marusarz po brawurowej je
ździe, na 150 m przed metą wywrócił 
się i stracić wiele cennych sekund.

Zakończenie 
mistrzostw 
juniorów 
w jeździe szybkiej 
na lodzie

W Zakopanem zakończono mistrzo
stwa Polski juniorów w jeździe szyb
kiej na lodz.ie , W zawodach starto
wało ogółem 5 dziewcząt i 24 chłop
ców.

W konkurencji 1.000 m dla chłop
ców najlepszym okazał się Rawski z 
CWKS, który przebył dystans w cza 
sie 1 min. 54,2.

W biegu na 1.000 m dla dziewcząt 
najlepsza była Potapowicz (Stal El
bląg) — 2,07,05.

W konkurencji 5.000 m dla chłop
ców zwyciężył Rawski z CWKS — 
12,03,7 przed kolegami klubowymi 
Łangiewskim — 12,05.8, Szczepań
skim — 12.07,2. Czwartv — Seroczyń 
ski (Stal Elbląg) — 12,38,02.

Bieg na 3.000 m dla dziewcząt wy
grała Potapowicz.

W ogólnej punktacji indywidual
nej dziewcząt najlepsza była Potapo- 
wicz, uzyskując 299,35 pkt. Wiccmi- 

' strzvnią została Baudoin (CXV KS) — 
' 501,12.

Mistrzem Polski juniorów został 
Rawski z/CWKS - 241.35 pkt., 2) 
Łangiewski (CWKS) 242,41, 3) Szcze- 

I pański (CWKS) 245,30.
W ogólnej punktacji drużynowej 

pierwsze miejsce uzyskał CWKS — 
8 pkt., wicemistrzostwo przvpadlo 
Stali (Elbląg) ? pkt.

wym. Zjednoczenia doczekać się ja
kichś wyjaśnień.

Chyba, że znajdzie się ktoś, kto 
Zjednoczeniu Energetycznemu Okrę
gu Bydgosko-Toruńskiego przypomni 
że i ono winno się stosować do uchwa 
ly Rządu RP i KC PZPR w sprawie 
reagowania na krytyczne wzmianki, 
ukazujące się w prasie.

Nie zawsze bowiem mowa jest 
srebrem, a milczenie zlotem...

JUR

W zjeźdzje kobiet pierwsze miej
sce zajęła Grocholska AZS 2:05 min. 
przed Bujakówną 2:07,6, Kodelską AZS 
2:09 i Czarniakówną — Ogniwo.

Bieg sztafetowy mężczyzn 4 X 10 km 
zakończył się zwycięstwem CWKS w 
czasie 3:10:59 godz. przed Gwardią 
3:13:17. Trzecie miejsce zajęła szta
feta LZS, 4. AZS, 5. Kolejarz, 6. Og
niwo. CWKS zawdzięcza swe zwycię
stwo Danielowi Krzeptowskiemu, któ
ry na ostatniej zmiainie, po wspania
łym bjertu dogonił i wyprzedził Kwa
pienia— Gwardia, uzyskując najlepszy 
czas na odcinku 10 kilometrowym.

-------- i
Sportowcy wezwani 

do tworzenia brygad
POZNAŃ. W Zakładach im. Stalina 

powstała druga brygada produkcyjna, 
składająca się z samych sportowców. 
Członkowie brygady produkcyjnej Ma- 
lujdv i Najderek zobowiązali się wy
konać w ramach współzawodnictwa 
długookresowego po 130 proc, normy, 
o Kowalski postanowił wykonać 120 
proc, normy. Ponadto brygada ta we
zwała pozostałych sportowców do 
tworzenia brygad produkcyjnych..

Kto trzeci 
w finale pływackim?

POZNAŃ. Mimo, że rozgrywki mię- 
dzygrupowe, pływackie o Zimowy 
Puchar Miast me zostały jeszcze za
kończone wiadomo jest, że do pół
finału wejdą reprezentacje Łodzi t 
Śląska. Trzeci finalista wyłoniony zo
stanie w meczu eliminacyjnym pomię
dzy reprezentacjami Krakowa i Pozna
nia, które w swych grupach zajmują 
drugie miejsca.. Decyzją GKKF spot
kanie to odbędzie się dnia 4 marca 
br. w Poznaniu.

Pożegnalny występ
łyżwiarzy CSR w Moskwie

MOSKWA. Ponad 25 łys. widzów 
zgromadził na lodowisku Dynamo w 
Moskwie ostatni, wspólny występ czo
łowych łyżwiarzy figurowych czecho
słowackich i radzieckich.

Po stojących na wysokim poziomi* 
popisach w jeżdzje figurowej poje
dynczej i parami łyżwiarze wykonali 
szereg tańców na lodzie w takt popu
larnych melodii ludowych radzieckich 
i czechosłowackich, a na zakończe
nie oba zespoły odtańczyły wspólni* 
„Walc przyjaźni1'.

|| UNIEWAŻNIENIA II 
Unieważnia się zagu
bioną książeczkę Ubez- 
pieczalni Społecznej 
Woźniak Czesława Byd 
goszcz. (1743

II llłul<‘ III 
Trzymiesięczne nowo
czesne korespondencyj- 
ne kursy księgowości,. 
Łódź — skrytka 163 

(2178

PRAI OWAH Y POSZLKIW AM

ODBUDOWA STOLICY - 
DZIEŁEM CAŁEGO AA RODU!

ft /I f> f O
CZWARTEK, 22 LUTEGO 1951 R.

5.10 Początek audy« 
cji. 5.13 Sygnał czasu. 
5.15 Wiadomości porań' 
ne. 5.20 Koncert dla 
świata pracy. 5.58 Stan 
pogody. 6.00 Wiadomo' 
ści poranne. 6.05 Gim- 
nastyka. 6.15 Muzyka. 
6.45 Program dnia. 7.00 
Dziennik poranny. 7.20 
Wszechnica Radiowa. 
7.40 Muzyka. 8.00 Wia
domości poranne. 8.05 
Przerwa. 11.50 Głos 
mają kobiety. 11.57 
Sygnał czasu : hejnał z 
wieży Mariackiej. 12.04 
Dziennik południowy. 
12.15 Muzyka. 12,30 
Audycja dla wsi. 12.45 
Na swojską nutę. 13.25 
Program dnia. 13.30 Au 
dycja szkolna dla kiss 
III i IV. 13.50 Utwory 
skrzypcowe. 14.15 Pro' 
za. 14.30 Koncert dla 
szkół „Fryderyk Cho» 
pin”. 15.10 Utwory Ja
na Brahmsa. 15.30 Za-

bawy muzyczno'rucho’ 
chome dla świetlic 
dz!ecięcych. 15.30 Za
gadki muzyczne. 17.00 
Wiadomości popołud
niowe. 17.05 Odpowie
dzi fali 49. 17.15. Zimo
we mistrzostwa Zrze
szeń Sportowych. 17.20 
Koncert. 17.45 Porad
nik językowy. 18.15 
Najpiękniejsze melodie 
— Bydg. 19.00 Wszech
nica Radiowa. 19.40 
Lekcja języka rosyj
skiego. 20.00 Dziennik 
wieczorny. 20.30 Re
portaż z Zimowych Mi
strzostw Zrzeszeń Spor
towych. 20.50 Koncert 
symfoniczny. 21.45 Mu
zyka i aktualności. — 
22.20 Koncert orkiestry 
PR pod dyr. J. Gerta. 
23.00 Ostatnie wiado
mości. 23.10 Muzyka. 
23.55 Program na dzień 
następny. 24.00 Zakoń
czenie audycji, hymn.

Kilką elektromonterów no instalacje wewnętrzne 
i zewnętrzne do stałej pracy zatrudni natych
miast Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w 
Bydgoszczy, ul. Chodkiewicza 11 łel. 22-92.

(2260

2 techników młynarskich oraz 5 laborantów 
(tek) do młynów: Bydgoszcz, Lubicz, Wąbrzeźno 
Włocławek i Koronowo zalr. od zaraz. Pożądani są 
absolwenci (tki) Liceum Chemicznego lub Dro- 
gisłowskiego. Zgłoszenia należy kierować do 
Okręgu Polskich Zakładów Zbożowych Byd
goszcz. ul. l-szej Armii WP. nr 5. (2259

1 z-cę głównego księgowego, 1 kier, księgo
wości, 1 ref. zaopatrzenia poszukują od natych
miast Bydgoskie Zakłady Fotochemiczne Przed
siębiorstwo Państwowe Bydgoszcz, ul. Garbarv 
nr 3. Oferty należy składać w Dziale Kadr BZF.

(2256
1 szklarza, 2 murarzy wykwalifikowanych, 2 
elektrotechników, 1 kolkulaloro do Działu Pro
dukcji Masarnlczej zatrudni od zaraz Bydgoska 
Spółdzielnia Spożywców. Zgłoszenia należy kje 
rować do Działu Personalnego Bydgoskiej 
Spółdzielni Spożywców Al. 1 Majo nr 9. f p 
pokój nr 5.(2257
Wykwalifikowanych 2 spawaczy aufogenicznych 
10 spawaczy elektrycznych 5 kotlarzy poszukuje 
od zaraz Toruńska Fabryka Kotłów w Toruniu 
ul. Grudziądzka 79. (2238
Ogrodnika potrzebuje Liceum Hodowlane Do
brocin, pOW Morąg, woj. Olsztyn umowa zbioro 
wa i procent. Zgłoszenia p-ta Morąq Liceum 
Hodowlane Dobrocin. (2254------------------------------ -------------------------------------------
Księgowego, mechanika — ślusarza I palacza 
kotłów c. o. zatrudni od zaraz Państwowe Sa
natorium Przeciwgruźlicze w Nowogardzie. Wy
nagrodzenie wq stawki plac pracowników pań
stwowych. Oferty należy składać pod adresem 
sanatorium. (2239

Przewielebnemu Duchowieństwu, p. Dyrektorowi. 
Kolegom 1 Koleżankom z C7.P Mlecz., krewnym i zna
jomym za oddanie ostatniej przysługi śp.

Romanowi Nowakowskiemu
ib liczne wieńce i kwiaty oraz wyrazy szczerego współ* 
s żucia składają tą drogą

serdeczna „Bóg zapłać"
173 rodzicu I rodzeństwo

II II
Sprzedam wózek autko 
Bydgoszcz, Zamojskiego 
4 m. 3. od goz 11. (1727

Wilczka sprzedam. Byd 
gpszcz, Toruńska 96 m 3 

(1715

1 Sprzedam 2 łóżka Że
lazn* f smoking od 
godz. 18. Bydgoszcz, 
Chojnicka 36/2. (1740

Sprzedam samochód 
DKW. 700 na chodzie. 
Bydgoszcz, Śniadeckich 
37 Autotrans. (1731

Wózek dziecięcy aułko 
sprzedam. Bydgoszcz 
Nakielska 27 m. 14.

(1742

Streptomycynę sprzedam 
Bydgoszcz, Pl„ Piastów 
sk, 7 tn. 3, (1732

Radio 4 lampowe prąd 
zmienny okaryjnie sprze 
dam. Bydaosxcz, Szubiń 
ska 23-5.(1737

Stół 6 krzeseł dębo-

Sprzedam radio uniwer 
solne 220 Bydgoszcz, 
Nakielska 10-3 od godz 
15.(1725

Psa owczarka alzackie
go sprzedam. Byd
goszcz, Toruńska 6 m 5 

(1723

Sprzedam 2 stogi siana 
100 metr, buraków pa
stewnych. Bydgoszcz, 
Dworcowa, 86/2 (1724

II II 
Zgubiono portfel wraz 
z dokumentami książecz 
kg wojskową RKU Byd 
gąszcz Miasto, ksią
żeczkę Ubezpieczalni o] 
raz inne. Śliwiński Ed
mund. Bydgoszcz, Toruń 
ska 140-2. Zwrot za wy 
nagrodzeniem. (1728

g| ZAMIANY ||

Ładne 2 pokoje kuchnią 
I r,a 'okój kuchnią. O- 
ferty IKP Bydgoszcz 
,,1739“ (1739

Zamienję dom 2 ptr 
। placem śródmieście na 
dom z placem ogrodem 
od 1 do 3 ha, dostępem 
do wody lub pobliże 
głównej kolei Miejsco
wość obojętna. Byd
goszcz, Nakielska 17 Si 
kora. (1726

2 pokoje kuchnią żarnie 
nię na 3 pokoje. Oferty 
IKP Bydgoszcz „1722“

sprzedam. Bydgoszcz, \ Kupię radio 3 zakresy 
Nowogrodzka 6-1. (liliput). Adres wskaże 

(17331 IKP Bydgoszcz. (1736

j| PRACY POSZUKUJĄ |||
Starsza kulturalna oso
ba zajmfe się domem 
2-3 osób. Oferty IKP 
Bydgoszcz „1729“ (1729 

|| POSADY WOLNE j|

Pomoc domowa pilni* 
-otrzebna. Bydgoszcz, 
Lelewela 18-5. (1738

II BOŻNE II
Przybłąkał się brązowy 
seler z obrożą i nume
rem. Odebrać Bydgoszcz

(1722 Al. 1 Maja 39-2. (1735
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BEZ SŁÓW
(Regards, Paryż)

KI II A Ki: JA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZI Z.l 
ul Czerwone! Anuli 2(1. — Telefon nr 33 41 I 33-42 

DZIAŁ OGŁÓSZiCN W BYDGOSZCZY
ul Generulissmiiisa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-211. 
Prenumerata pocztowa 3.60 zł. przez roznosiclela 3.96 zl 
miesięcznie Rękopisów niezamówtonych Redakcja me 

zwraca - Za ogłoszenia Redakcja nJe odpowiada.

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. 

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-1861.
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA: SPOŁDZ. WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA-, WARSZAWA ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY. UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEU 33.41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zł za słowu Minimalna 
opłata za 10 stów. Maksymalna Uośc 30 słów. Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10 80 zl. za tekstem 4.50 zł. nekrologi 
3 — zł za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30.— zł 
za 1 wiersz 2-łamowy (za u-kstemt W niedziele i święta 
50-/. drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy — Konto PKO „IKP" nr VI-140.

Czcionki i dok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna — Nowa Epoka”, Warszawa, Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Czerwonej Armii 18, tek 18-99,33-41 i 53-42
E-ll-11021


